
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، از تمدید مهلت ارائه 

اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل و ارسال فرم تبصره ماده 

100 قانون مالیات های مستقیم تا 1۵ تیرماه 1400 خبر داد. 

امیدعلی پارسا،گفت: تمدید مهلت ارائه اظهارنامه صاحبان 

مشاغل تا 1۵ تیرماه، بنا به درخواست اتاق اصناف ایران و 

تصویب ستاد ملی مدیریت کرونا، صورت گرفته است. او 

با اشاره به شرایط ناشی از شیوع کرونا در کشور، گفت: 

صاحبان مشاغل تا 1۵ تیرماه فرصت دارند ضمن مراجعه 

www. به سایت سازمان امورمالیاتی کشور به نشانی

intamedia.ir نسبت به ارائه اظهارنامه مالیاتی و یا ارسال 

فرم تبصره ماده 100 قانون مالیات های مستقیم اقدام 

کرده و از تسهیلات و معافیت های قانونی بهره مند شوند.

مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی 
تا 15 تیرماه تمدید شد

خبر  
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معاون استاندار کرمان خبر داد

 وضعیت کرونا 
در سه شهر کرمان قرمز شد

جانشین رییس ستاد مدیریت کرونا استان کرمان 
گفت: سه شهر این استان از جمله رودبار جنوب، 
کهنوج و منوجان در وضعیت قرمز کرونا قرار گرفته اند.

محمدصادق بصیری افزود: لذا ضرورت دارد که 
مسئولان و مردم تدابیر لازم را اتخاذ کنند.

وی اظهار داشت: همچنین ۱۱ شهر استان از جمله 
بافت، بردسیر، بم، شهربابک، قلعه گنج و کرمان در 

وضعیت نارنجی و ۹ شهر نیز زرد هستند.
جانشین رییس ستاد مدیریت کرونا استان کرمان 
گفت: وضعیت شهرهای جنوبی و شرقی استان 
کرمان شکننده ارزیابی می شود که این امر هم به 
علت همجواری با استان های هرمزگان و سیستان و 
بلوچستان است که اوضاع این مناطق باوجود کنترل 

ورودی و خروجی خوب نیست.
وی با بیان اینکه نشست مدیریت کرونا استان کرمان 
امروز برگزار نمی شود تصریح کرد: با علوم پزشکی بم 

و جیرفت برای اعمال محدودیت ها تماس داشتیم.
بصیری افزود: فردا ستاد کرونا با پیگیری منطقه ای 
برگزار می شود که امیدواریم موج بیماری به استان 

کرمان برنگردد.

طی یکسال گذشته تاکنون؛

 فرمانده انتظامی : ۱۷۰۰
 دستگاه ماینر در کرمان 

کشف شد

فرمانده انتظامی استان از کشف هزار و ۷۰۰ دستگاه 
ماینر قاچاق در این استان طی یکسال گذشته تاکنون 
خبر داد. سردار عبدالرضا ناظری اظهار داشت: با 
تلاش و همکاری ماموران در برخورد با دستگاه های 
استخراج غیر قانونی رمز ارزها از ابتدای خردادماه 
سال ۱۳۹۹ تا مدت مشابه در سال جاری ، هزار و ۷۰۰ 
دستگاه ماینر کشف که علاوه بر استفاده غیرمجاز 
آن ها تبعات منفی در حوزه اقتصادی و اجتماعی 

در پی داشتند .
وی با بیان اینکه استخراج رمز ارزها در سه بخش 
خانگی، نیمه صنعتی، و صنعتی انجام می شود، 
گفت: پلیس با این موارد برخورد قانونی خواهد داشت 
و در طی این مدت ۱۰۶ نفر متهم دستگیر و به مراجع 

قضائی معرفی شدند.
به گزارش ایرنا،این مقام انتظامی با اشاره به قاچاق 
بودن دستگاه های ماینر و استفاده بی رویه آنها از 
انرژی برق گفت: دستگاه های استخراج رمز ارز نو 
نیستند و به صورت دست دوم و به عنوان دستگاه 
خارج از استفاده وارد کشور می شوند و عملکرد 

مثبتی ندارند. 
 فرمانده انتظامی استان کرمان در پایان از زحمات 
کارشناسان سازمان صمت و شرکت های توزیع نیروی 
برق شمال و جنوب استان که تعامل خوبی در ارتباط 
با جمع آوری رمز ارزها با پلیس دارند، قدردانی کرد.

با موعد تحویل آذر 1400؛

فروش KMC T8 کرمان موتور 
آغاز شد

به تازگی شرکت »کرمان موتور« در اواخر خرداد ۱۴۰۰، 
پیش فروش پیکاپ KMC T8 را با قیمت غیر قطعی 
و موعد تحویل آذر ۱۴۰۰ در نمایندگی های خود آغاز 

کرده است.
 براساس شرایط فروش اعلام شده مشتریان باید 
در هنگام ثبت نام ۳۵۰ میلیون تومان را به عنوان 
ودیعه اولیه بپردازند. در این بخشنامه قیمت قطعی 
برای پیکاپ KMC T8 اعلام نشده و قیمت نهایی 
برای اساس مصوبه روز تحویل برای مشتریان اعمال 
می شود. سود مشارکت ۱8 درصد و سود انصراف 
۱۲ درصد برای این دوره از پیش فروش T8 در نظر 
گرفته شده و مشتریان می توانند از این ویژگی بهره 

مند شوند.
لازم به ذکر است که در حال حاضر )خرداد ۱۴۰۰( 
قیمت مصوب KMC T8 از سوی کرمان موتور ۶۹۹ 
میلیون تومان اعلام شده است. اما این عدد نمی تواند 
به صورت قطعی معیار محاسبه بهای T8 در آذر ۱۴۰۰ 

برای مشتریان جدید باشد.

فرماندار کرمان اعلام کرد

 اسامی منتخبان 
شورای شهر کرمان

فرماندار شهرستان کرمان نتایج نهایی انتخابات 
شورای اسلامی شهر کرمان را به صورت رسمی اعلام 
کرد. علی بابایی از پایان یافتن شمارش آرای شورای 
شهر کرمان خبر داد و گفت: ۱۶۱ نفر به عنوان نامزد 
انتخابات شورای شهر کرمان برای کسب ۱۱ کرسی این 

شورا در کرمان با هم به رقابت پرداختند.
وی افزود: منصور ایرانمنش با ۲۹۰۹۶، محمود بابایی 
با ۲۰۹۲۳، عشرت کردستانی با ۱۷۶۷8، سید محمد 
موسوی با ۱۶۳۲۴، محمد امین زاده با ۱۵۹۷۴، علیرضا 
نادری با ۱۵۶۴۹، حسین چناریان نخعی با ۱۵۲۵۶، فتح 
الله مویدی با ۱۳۴۹۰، محمدامین شمسی گوشکی 
با ۱۲۹۶۱، محمدرضا کمساری بنانی با ۱۲8۳۰و سید 
محمدصادق تقوی یزدی با ۱۲۰8۲ رای به عنوان اعضای 
اصلی شورای اسلامی شهر کرمان انتخاب شده اند.

به گفته فرماندار کرمان، زهرا لری، سید حجت الله 
موسوی قوام، هادی عسکری، کامران صنعتی، 
محسن نیکخواه، علی موحدی نیا و مسعود مسعودی 
به ترتیب با کسب ۱۱۵۹۲، ۱۱۰۹۶، ۱۰۶۷۵، ۱۰۳۶۹، 
۱۰۰۴۱، ۹۴۰۲ و ۷۹۶۳ رای به عنوان اعضای علی البدل 

شورای اسلامی شهر کرمان هستند.
براساس قانون انتخابات، هیات اجرایی از تاریخ 
انتشاربه مدت دو روز در محل فرمانداری آماده قبول 

شکایات انتخاباتی است.

در اجلاسیه دوم مجلس یازدهم انجام شد؛

 ابقای »پورابراهیمی« 
در سمت ریاست کمیسیون 

اقتصادی مجلس

اعضای هیات رئیسه اجلاسیه دوم کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی معرفی شدند.

بر این اساس »محمدرضا پورابراهیمی« نماینده 
کرمان بار دیگر به عنوان رئیس کمیسیون اقتصادی 

مجلس انتخاب شد.
همچنین سید کاظم موسوی و سید احسان 
خاندوزی به ترتیب رای کافی را برای قرار گرفتن 
در جایگاه نایب رئیس اول و دوم کمیسیون به 

دست آوردند.
براساس این گزارش غلامرضا مرحباء به عنوان 
سخنگو، همچنین انور حبیب زاده بوکانی  و علیرضا 
زندیان به عنوان دبیران کمیسیون اقتصادی در 
اسلامی  یازدهم شورای  اجلاسیه دوم مجلس 

انتخاب شدند.

شهردار کرمان خبر داد

کتاب یک صدسالگی 
 شهرداری کرمان 

منتشر می شود
کتاب »یک صدسالگی شهرداری کرمان« در دست 
تدوین است و به زودی منتشر می شود. این کتاب 
شامل تاریخ شهرداری کرمان در یک صدسال 
گذشته به همراه مجموعه ای از عکس های شهر و 
شهرداری کرمان و تحقیق و تاریخچه و مقالات در 
این خصوص است که شهرداری کرمان اقدام به 

تدوین آن کرده است.
بر اساس این گزارش، شهردار کرمان در جلسه ای 
که در محل دفتر شهردار با حضور عوامل تدوین 
این کتاب برگزار شد، با قدردانی از همۀ افرادی که 
در تدوین این کتاب نقش دارند، گفت: خوشحالم 
اشخاصی این کار را انجام می دهند که از هر حیث 

کاردان و کاربلد هستند.
سیدمهران عالم زاده ادامه داد: این کتاب نباید هیچ 
نوع بهره برداری سیاسی، شخصی و کاری داشته 
باشد و فقط آنچه واقعیت بوده و هست، باید در 

آن تدوین، مکتوب و منتشر شود.
وی بیان کرد: امیدواریم این کتاب مرجعی جامع 
برای استفادۀ عموم باشد که به صورت مستند از 
وقایع و واقعیت های شهرداری و شهر کرمان در 
یک صدسال گذشته تدوین شده و به عنوان هدیه ای 
از این دورۀ شهرداری در اختیار عموم افراد، محققان 

و کارشناسان قرار گیرد.

تسریع واکسیناسیون چگونه می تواند به رونق توریسم کمک کند؟

فرصت طلایی دولت سیزدهم در احیای گردشگری
محمد جهانشاهی

دکتری مدیریت کسب و کارهای گردشگری
کرونا دو برابر جنگ جهانی دوم به اقتصاد جهانی آسیب وارد 
کرده، این یک نمونه از ارزیابی هاییست که نشان از بزرگترین 
گرفتاری جهانی دارد. ارزیابی شاخص های مهم این حوزه  نشان 
از این دارد که کاهش متوسط ۲ درصدی ، افزایش تورم ، افزایش 
بیکاری تا جایی که زندگی بیش از 8۰ درصد بازار اشتغال جهان 
یعنی عددی بیش از ۲/۵ میلیارد نفر کارگر را تحت تاثیر قرار 
داده است از دیگر سو روند ایجاد شده باعث پایین آمدن شدید 
ارزش بازارهای مالی شده و شاهد سقوط قابل توجه قیمت در 
بازار نفت و بورس بودیم. با توجه به این شرایط پیش بینی ها 
همچنان حاکی از کاهش سرمایه گذاری های شرکت های بزرگ 
و کندی سرعت ایجاد اشتغال دارد. کوچک شدن اقتصاد جهان 
گرفتاری های زیادی را در پی دارد که  اگر چه تحت تاثیر جریان 
های موثری چون واکسناسیون در گوشه و کنار جهان در نیمه دوم 
سال میلادی ، افزایش سرعت رشد را شاهد خواهیم بود اما به 
نظر می رسد انتظار تغییرات محسوس تر را باید در سال آینده 
میلادی داشت و زمان بیشتری لازم است تا ثبات و پایداری را در 
اقتصادی جهانی تجربه کنیم. در این بین نگاه بخش عمده ای 
کشورها به حوزه های خدماتی در کنار بخش های صنعتی است. 
یکی از گسترده ترین پیشران های اقتصادی جهان که بزرگترین 
صنعت خدماتی دنیا هم محسوب می شود ، گردشگری است. 
سهامدار اصلی  حوزه اشتغال که سهمی بیش از ۱۰ درصد  شاغلین 
جهان را به خود اختصاص می داد. رشد نزدیک به ۴ درصدی این 
صنعت طی سال های اخیر تا پیش از همه گیری ویروس کرونا و 
پیشی گرفتن از حوزه هایی چون عمران و ساخت و ساز ، خرده 
فروشی و عمده فروشی ، خدمات درمانی ، کشاورزی و... نشان از 
ابزاری قدرتمند در اقتصاد جهانی دارد که همان میزان که آسیب 
پذیر است بیش از آن انعطاف پذیری و ظرفیت بالایی در بازیابی  

از شوک های مختلف را دارد.
کشور ما نیز همچون دیگر کشورهای دنیا ، آسیب های جدی را 
در حوزه های مختلف تجربه کرده و همچنان این شرایط باعث 
ایجاد سختی های زیادی در زندگی مردم به ویژه دهک های 
پایین جامعه گردیده که در این بین با توجه به وجود تحریم ها و 

اهرم های بازدارنده مالی و مبادلاتی ، شاهد شرایط نامطلوبی در 
بسیاری از شاخص های اقتصادی و به طبع آن افزایش معضلات 
اجتماعی و گرفتاری های حوزه های مختلف هستیم. اگر چه 
پیش بینی ها نهادهای بین المللی نشان از کاهش نرخ تورم 
و افزایش رشد اقتصادی ایران در ماه های پیش رو دارد اما اگر 
هدف سیاستمداران و تصمیم سازان ، برون رفت از این شرایط 
است نیازمند اولویت بندی جدی در امور به ویژه مهم ترین آنها 
، یعنی حوزه سلامت هستیم. اکنون  بیشترین تاثیر را بر کلان 
روندها و جهت دهی به پیشران های  اقتصادی ، کیفیت سلامت 
جامعه دارد که کمیت واکسناسیون مهمترین شاخص اثر گذار 
بر این شرایط است. بدون شک با توجه به وجود فاکتورهایی 
چون گستردگی و تنوع اقلیمی و معماری و فرهنگی در کشور 
و علاقمندی رو به تصاعدی ایرانیان به سفر و از آنجا که سهم 
سفرهای داخلی رقمی بیش از ۷۰ درصد از مخارج کل سفر را به 
خود اختصاص می دهد به نظر می رسد در شرایط سخت امروز 
جامعه ما توجه جدی به مقوله گردشگری می تواند علاوه بر 
افزایش سرعت و میزان ورود ارز به خزانه کشور ، باعث توسعه 
اقتصادی سریع و افزایش فرصت های اقتصادی – اجتماعی را در 
سطح کشور دارد. گسترش گردشگری در ده های اخیر به ویژه 
افزایش چشمگیر سرمایه گذاری ها در بخش های مختلف از 
جمله اقامتی ، پذیرایی ، حمل و نقل و ایجاد بنگاه های کوچک 
وبه ویژه کسب و کارهای خرد  تحت تاثیر این وضعیت ، اکنون 
بستری برای توزیع مناسب تر ثروت از دل ظرفیت های اقتصادی 
موجود فراهم آورده است از هتل ها و مجموعه های بزرگ  در 
کلانشهرها گرفته تا اقامت گاه های بوم گردی در روستاها ، حتی 

در دور افتاده ترین مناطق کشور .
در حالی که بر اساس آمارها بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان خسارت 
به این صنعت در کشور وارد آمده و بیکاری بخش زیادی از شاغلین 
را در پی داشته اما بدون شک سریع تر از سایر حوزه ها بازیابی 
خواهد کرد و اگر سیاست های در دست پیگیری نظام برای کاهش 
فشارهای بین المللی به نتیجه برسد این شرایط حالتی سونامی 
گونه را در افزایش تعداد گردشگران خارجی تجربه خواهد کرد. 
بدون شک کرونا آنچنان فشاری به اقتصاد جهانی وارد آورده که 
یکی از مهم ترین رویکردهای کشورهای صاحب قدرت حضور و 

بهره برداری از بازارهای بزرگ و جدیدی همچون ایران است که 
پیش از این سهل الورود نبودند .شرایطی که فرصت های زیادی 

برای کشورمان در پی خواهد داشت.
بر اساس آمارها اکنون از برنامه ریزی ها ی سند ملی واکسناسیون 
عقب هستیم. تا امروز چیزی بیش از ۴ میلیون دوز واکسن در 
کشور تزریق شده که ۳/۵ میلیون نفر دوز اول و بیش از ۵۰۰ 
هزار نفر دوز دوم را نزریق کرده اند. وجود واکسن و تجهیزات 
لازم اصلی ترین نیاز برای تحقق بخشیدن به این امر الزامی 
است. در حال حاضر نزدیک به ۳۰۰۰ تیم در سراسر کشور در 
حال تزریق واکسن هستند که این عدد قابلیت افزایش تا ۵۰۰۰  
تیم را دارد که اگر واکسن و تجهیزات به طور کامل در اختیارشان 
باشد روزانه تا ۵۰۰ هزار دوز  واکسن به گروه های مختلف تزریق 
می شود و این می تواند با احتساب تزریق دو دوز و گذشت ۲ 
هفته از پایان دوز دوم ، این نوید را بدهد که رفته رفته از نیمه 
دوم سال شاهد تحرک در بازار گردشگری داخلی و در پایان سال 
ورود مجدد گردشگران خارجی را شاهد باشیم.دولت جدید باید با 
درک مناسب این موضوع ، تمرکز جدی تری بر سرعت بخشیدن 
به این روند داشته باشد. بهره گیری از روش هایی چون تهاتر و 
نیز خرید واکسن از محل پول های بلوکه شده در کنار خرید از 
محل ذخایر ارزی بانک مرکزی سرعت ورود واکسن به کشور را 
افزایش دهد تا در کنار تولید واکسن های داخلی و روانه شدن 
آنها به جامعه ، شرایط مناسب و قابل اتکائی را در کشور شاهد 
باشیم که حاصل آن سرعت بخشیدن به خروج از وضعیت نفس 
گیر کنونی است و بهره برداری بیشار از شرایط حاکم بر جهان 

طی ماه های پیش روی.
تاکید مجدد بر این نکته ضروری است که با بهبود شرایط شاهد 
افزایش چشمگیر رفت و آمدها در مسافت های کوتاه و رفته رفته 
مسافت های طولانی تر خواهیم بود و این یعنی  عملکرد مناسب 
گردشگری در اشتغال و درآمد و سوق دادن پول از بازارهای بزرگ 
تر به محیط های کوچک تر و کاهش آسیب های این دست محیط 
ها چرا که با در نظر گرفتن تاثیرپذیری زنجیره ای و ضربدری 
عوامل اثرگذار در اقتصاد و بالا بودن ضریب تکاثر اشتغال در 
این بخش ، گردشگری تعویض طلایی اقتصاد ما خواهد بود ، 
پس واکسیناسیون وقت طلایی برای تعویض طلایی خواهد بود.

با رشد هزینه ساخت و تعمیق رکود بازار مسکن؛

تب ساخت وساز مسکن در استان ها خوابید
از اواسط سال گذشته و در شرایطی که تقاضا برای ساخت 
مسکن در تهران به شدت کاهش پیدا کرده بود، آمارها از 
افزایش رغبت سرمایه گذاران برای ساخت وساز مسکونی در سایر 
شهرستان ها حکایت داشت؛ اما حالا آمارهای جدید حاکی از آن 
است که این افزایش رغبت بیش از یک فصل دوام نداشته و 
تولید مسکن در سایر شهرستان ها نیز کاهش پیدا کرده است.
آمارهای مربوط به وضعیت صدور پروانه های ساختمانی در 
پاییز گذشته حاکی از این بود که  تقاضا برای صدور پروانه 
ساختمانی در شهرستان ها برخلاف تهران افزایشی است. در آن 
زمان، فعالان صنعت ساختمان و انبوه سازان اعلام کرده بودند 
که پایین بودن هزینه احداث پروژه های مسکونی در خارج از 
تهران باعث این رونق شده و نمی تواند برای مدت طولانی ادامه 
پیدا کند؛ حالا آمارهای مربوط به صدور پروانه های ساختمانی 
در پاییز ۹۹حاکی از این است که صدور پروانه ساختمانی در 
شهرستان ها نیز مانند پایتخت منفی شده و تب تقاضا برای 

ساخت وساز خوابیده است.

عقب نشینی سازندگان مسکن  
آمار صدور پروانه های ساختمانی در شهرداری های کشور حاکی 

از آن است که تقاضا برای ساخت وساز مسکونی در کل کشور 
به طور میانگین کاهشی بوده؛ اما در شرایطی که تعداد واحدهای 
مسکونی پیش بینی شده در پروانه های ساختمانی شهر تهران 
۴.۷درصد نسبت به فصل قبل کمتر شده، این کاهش به طور 
میانگین برای کل کشور معادل ۱۷.۲درصد بوده است. به نظر 
می رسد تعمیق رکود بازار مسکن و همچنین بالا رفتن هزینه 
ساخت در شهرستان ها از قوی ترین عواملی باشد که سازندگان 
را از برنامه ریزی برای تولید مسکن جدید منصرف کرده است.

تولید مسکن به روایت آمار  
با توجه به اینکه تولید مسکن در ایران یک تا دو سال زمان 
می برد، واحدهای مسکونی ساخته شده  با پروانه های ساختمانی 
تابستان و پاییز سال گذشته از چند ماه دیگر امکان ورود به بازار 
پیدا خواهند کرد. با این حساب، کاهش صدور پروانه ساختمانی 
در پاییز سال گذشته روی عرضه مسکن در نیمه دوم امسال 
اثرگذار خواهد بود که البته با توجه به تعمیق رکود این بازار، 
به نظر نمی رسد مشکلی ایجاد کند اما بازهم به افزایش کسری 

مسکن دامن خواهد زد.
براساس آخرین اطلاعات مرکز آمار ایران، در پاییز گذشته هزار 

و ۹۵8پروانه ساختمانی برای احداث بنا در تهران صادر شده که 
این تعداد نسبت به فصل قبل ۱۲.۱درصد و نسبت به فصل 
مشابه سال قبل ۳۰.۳درصد کمتر است. در این پروانه ها ۱۳هزار 
و ۱۷۱واحد مسکونی پیش  بینی شده که نسبت به فصل گذشته 
۴.۷درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ١٨.٧درصد 
کاهش نشان می دهد. متوسط مساحت زیربنای این دسته 
از پروانه ها در این فصل ١٥٥٢مترمربع و متوسط تعداد واحد 

مسکونی در هر یک از این پروانه ها ٨.٢ واحد بوده است.
پروانه  صدور  وضعیت  از  رسمی  آمارهای  اینکه  باوجود 
ساخت وساز مسکونی در نقاط شهری کشور از کاهش تولید 
مسکن نسبت به فصل قبل حکایت دارد، اما همچنان وضعیت 
تولید در مقایسه با رکود سنگین سال ۹8بهتر است. آمارها حاکی 
از این است که در پاییز سال ١٣٩٩، تعداد پروانه ساختمانی 
صادر شده نسبت به فصل مشابه در سال قبل از آن ۱8.۳درصد 
بیشتر است. در این تعداد پروانه، درمجموع ۱۱۳هزار و 8۱۶واحد 
مسکونی پیش بینی شده که در مقایسه با فصل مشابه سال 
۹8معادل ۳۳.8درصد افزایش دارد. طبق آمار متوسط مساحت 
زیربنا در این پروانه ها ٥٧٢مترمربع و تعداد واحدهای پیش بینی 

شده در هر پروانه احداث، ۳.۱واحد بوده است.

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور منتخب شد

بازخوانی ۵۰ وعده اقتصادی رئیسی

رقابت های انتخابات ریاست جمهوری به پایان رسید و با مشخص 
شدن نتایج انتخابات ۱۴۰۰، سید ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس 
دولت سیزدهم شناخته شد. ابراهیم رئیسی درحالی ۴۵ روز دیگر 
راهی پاستور خواهد شد که اولین کسی است که بعد از اعلام 
نامش به عنوان منتخب برای قوه مجریه، همچنان عهده دار 
ریاست یک قوه دیگر هم است. »رئیس جمهور« شدن رویایی 
طولانی و دست نیافتنی برای ابراهیم رئیسی نشد، مانند آن 
رویایی که قالیباف یا محسن رضایی سالهاست دارند و محقق 
نمی شود، او چهار سال بعد از اولین شکست در انتخابات 
ریاست جمهوری، توانست در دومین حضورش ردای ریاست 
جمهوری را بر تن کند و چند ماه دیگر که دوره 8 ساله ریاست 
جمهوری روحانی به پایان برسد از یک رئیس جمهور منتخب 
به رئیس جمهور مستقر در پاستور تغییر وضعیت خواهد داد 

ابراهیم رئیسی چهره پیروز انتخابات ریاست جمهوری۱۴۰۰  در 
گفت و گوها و مناظره های انتخاباتی در تشریح برنامه های خود 
برای دوره چهار ساله ریاست جمهوری ۵۰ وعده داد که تقریبا 
همه آنها رنگ و بوی اقتصادی دارد که از مهم ترین آن ساخت 
چهار میلیون مسکن و ایجاد چهار میلیون شغل است. حالا 
رئیسی مانده و وعده هایی که در جریان تبلیغات انتخاباتی خود 
مطرح کرد و به نظر می رسد با همراهی جریان اصولگرایان و 
دیگر نهادها، بهانه هایی مثل کارشکنی یا نبود قوانین مناسب 
برای عملی نشدن وعده های رئیس دولت وجود نخواهد داشت 
و باید دید که آیا او می تواند به وعده هایی که در انتخابات به 

مردم داده است عمل کند یا خیر.

وعده های رئیسی در جریان انتخابات ۱۴۰۰ به شرح زیر است:

وعده های مدیریتی؛  
تغییر وضع موجود به نفع مردم

پایان روابط فسادانگیز و جریان رانت خواری و برخورد با مظاهر فساد
جهت گیری در راستای عدالت

استفاده از همه ظرفیت های کشور و نیروهای کارآمد و اجماع سازی
تحول در نظام اجرایی و شیوه اداره کشور

تحول در نظام اداری برای مقابله با فساد اداری و برداشتن 
ضابطه های دست وپاگیر

شناخت اقلیمی مسئل کشور علاوه بر مسائل کلان
ایجاد گشت ارشاد برای مدیران

اصلاح دولت و مبارزه با فساد، ناکارآمدی و تبعیض
ایجاد سامانه شفافیت و شفاف سازی اقدامات

به حداقل رساندن یا منتفی کردن تعارض منافع در بسیاری از 
سطوح مثل بخش مسکن و سلامت

وعده های اقتصادی؛  
ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال

ایجاد یک میلیون شغل در هر سال )۴ میلیون شغل در پایان ۴ سال(
رساندن تورم به نصف میزان فعلی و پس از آن، تک رقمی 

کردن تورم
ایجاد سامانه جامع اطلاعات اقتصادی

مدیریت بازار ارز
رفع وابستگی کالاهای اساسی و سفره مردم به نرخ ارز

اصلاح نظام بانکی کشور
تحول ساختاری در نظام بانکی

سوق دادن نقدینگی به سمت تولید
افزایش نظارت بر بازار

کنترل گرانی و مقابله با گران سازی
اصلاح نظام قیمت گذاری و تامین و توزیع برای حل فاصله طبقاتی
حل فاصله طبقاتی و بی عدالتی با تغییر سیاست های نادرست اقتصادی

متناسب سازی حقوق مردم با تورم
توزیع عدالت با استفاده از ظرفیت های اقتصادی

اصلاح نظام مالیاتی و ایجاد سامانه هوشمند برای مقابله با 

بروکراسی فسادزا
حمایت از خانواده ها و اقشار محروم

تامین حداقل معاش مردم با ارائه کارت خرید برای سه دهک پایین
جهش در تولید و تقویت کسب و کار

استفاده از ظرفیت تولیدی کشور که ۴۰ درصد آن خالی است
فعال کردن اقتصاد دریایی

وعده های سلامت و بهداشت؛  
آسان کردن دسترسی به متخصصین و پزشکان در همه کشور

واکسیناسیون کرونا برای همه آحاد مردم در اسرع وقت
کمک به آسیب دیدگان از کرونا

کاهش ۵۰ درصد از هزینه های درمان
پرداخت هزینه درمان از طریق ارائه کارت سلامت برای برخی 

از اقشار جامعه
توسعه خدمات درمان ناباوری

توجه به معیشت و حقوق پزشکان و پرستاران

وعده های اجتماعی و فرهنگی؛  
حل مشکل مسکن جوانان در آستانه ازدواج

رایگان شدن اینترنت برای دهک های پایین جامعه
رونق اقتصاد فضای مجازی

تجدید نظر در بخشنامه های دست و پاگیر
حل مشکل طرح تحول سلامت

حل آسیب دیدگی عدالت در جامعه
شناخت حقوق همه مردم و دختران و زنان و روستاییان برای 

حل مشکلاتشان

وعده های سیاست خارجی؛  
پایبندی به برجام با اقتدار خارجی در امتداد اقتدار داخلی

سامان دادن اقتصاد، معیشت و فرهنگ و مسائل اجتماعی و 
حقوق مردم در عرصه سیاست خارجی

تردید نکردن برای رفع تحریم ها و در کنار آن خنثی سازی تحریم 
و شرطی نکردن اقتصاد

توجه ویژه به دیپلماسی اقتصادی در کنار دیپلماسی سیاسی و 
استفاده از ظرفیت های اقتصادی منطقه ای


